
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 46    DEL REG. DEL 29-03-2022

Oggetto: Riadozione programma triennale delle OO. PP. per il triennio 2022/2024 ed elenco
annuale 2022

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 13:40 e seguenti nella casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita la

Giunta Municipale

con l'intervento dei Signori :

DOTT. GIUSEPPE MESSINA SINDACO P
DE LUCA EUGENIO ASSESSORE P
PAPPALARDO EDMONDO VICE SINDACO P
CALOGERO GIANFRANCO ASSESSORE P
DI STEFANO ROSARIO ASSESSORE A
MESSINA SEBASTIANA RITA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.    5   e assenti n.    1 .

Presiede il  DOTT. GIUSEPPE MESSINA  in qualità di SINDACO e partecipa il VICE SEGRETARIO
COMUNALE   Emmanuele Grazia Gabriella .

Il  Presidente constatato il numero legale degli intervenuti invita la Giunta Municipale a deliberare
sull'argomento in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 29-03-2022 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

LA GIUNTA MUNICIPALE

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO  che sulla stessa il  Responsabile del Settore  Lavori Pubblici, geom.
La Mastra Silvestro,  in data  25.03.2022, ha reso  parere favorevole di regolarità
tecnica di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
CONSIDERATO  che sulla stessa il  Responsabile  del Settore  Affari Generali ed
Istituzionali, d.ssa Emmanuele Grazia G.,  in data  29.03.2022,  in quanto sostituto del
dr. Stefano Ragno , Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ha espresso
parere favorevole di regolarità contabile di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
LA GIUNTA COMUNALE  all’unanimità approva;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
Con voto unanime espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.1)
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.2)

**********************************************************************

PROPOSTA
PREMESSO che:
- la L. R. 12/2011, all'art. 6, comma 1, riconferma quanto già previsto dall'art. 14 della
L. 109/94, nel testo coordinato con le L.R. 7/02 e L.R. 7/03, e dispone che la
realizzazione dei lavori di singolo importo superiore a €. 100.000,00 avvenga sulla
base di un Programma Triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le
Amministrazioni aggiudicatrici, predispongono ed approvano, unitamente all'elenco
dei lavori da realizzare nell'anno stesso;
- il comma 13 del suddetto art. 6 prevede che il Programma Triennale e l'elenco annuale
dei lavori vengano adottati sulla base di schemi tipo, definiti con decreto
dell'Assessorato Regionale per le Infrastrutture e la Mobilità;

VISTA LA delibera di G.M. n. 14 del 04-02-2022 con cui  veniva adottato lo schema
triennale delle OO. PP. per il triennio 2022/2024 ed elenco annuale;

CHE  per sopravvenute esigente legale ai diversi bandi ed avvisi che l’amministrazione
ha inteso o si  indente partecipare si è ritenuto dover modifica/integrare detto schema
triennale delle OO.PP. per il triennio 2022/2024 ed elenco annuale

CONSIDERATO che:

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 29-03-2022 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

il predetto programma definisce gli indirizzi generali in armonia con i quali l'A. C.
adotterà i conseguenti atti di amministrazione;
- Visto il Programma Triennale delle OO.PP. relativo al triennio 2021 - 2023, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 52 del 27-07-2021, divenuta esecutiva
ai sensi di legge

- Visto il nuovo schema di Programma Triennale delle OO.PP. anni 2022 - 2024
predisposto dal Responsabile del Programma. in conformità alle nuove direttive
impartite dell'Amministrazione Comunale

-    di dovere riadottare, con le modifiche adottate,  lo schema di Programma Triennale
delle  OO. PP. anni 2022 – 2024 e l'elenco annuale 2022, preliminarmente all'esame
dell'Organo Consiliare;
- VISTO l’art. 21 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;
- VISTO il nuovo prezzario regionale delle OO.PP.;
- VISTA la L.R. n. 12 luglio 2011;
- VISTO il vigente O.R.E.L.;

L’UFFICIO AFFARI DEL TERRITORIO
SETTORE  LL.PP.

Propone:
che la Giunta Municipale deliberi i seguenti punti:
1. Di riadottare lo schema di Programma Triennale delle OO.PP. per il triennio 2022 -
2024 e l'elenco annuale 2024, che allegato alla presente costituisce parte integrante e
sostanziale;

2. Incaricare il Settore LL.PP. affinché il presente programma venga pubblicato nelle
forme previste dall'art. 6, comma 2, della Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 29-03-2022 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
Il Presidente

f.to  DOTT. GIUSEPPE
MESSINA

L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale

f.to  DE LUCA EUGENIO f.to Dr. Emmanuele Grazia
Gabriella

Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata dal 30-03-2022 al
28-04-2022 .

TRECASTAGNI , 29-04-2022 IL MESSO COMUNALE

f.to Musumeci Raffaele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo comunale, certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 30-03-2022 al 28-04-2022 a norma dell'art.
11 1° comma L.R. 44/1991 e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

TRECASTAGNI , 29-04-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. Emmanuele Grazia Gabriella

LA PRESENTE DELIBERAZIONE  E' DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART. 12         L.R.
N. 44/91 COMMA 1.

TRECASTAGNI , 29-03-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. Emmanuele Grazia Gabriella

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 29-03-2022 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 4


